
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

г.Славгород, с.Пригородное 

29.08.2023                                                                                                      № 105/2 

 

 
Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации Послания 

Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 

15.01.2020 и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение 

обучающихся 1-4 - х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, в целях 

обеспечения организованного питания всех обучающихся в 2023-2024 учебном году:    

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять исчерпывающие меры по организации питания обучающихся МБОУ 

«Пригородная СОШ» в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 года. Ответственный: 

заместитель директора по УВР Г.А.Гусаковская. Срок: постоянно. 

2. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4 х классов бесплатным горячим питанием. 

3. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в соответствии с 

требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.5.2409-08». 

4. Принять меры по увеличению доли обучающихся 5-11-х классов, получающих  

горячее питание, в общей численности обучающихся. 

5. Утвердить список обучающихся МБОУ «Пригородная СОШ», подлежащих льготному 

питанию. (Приложение 1) 

6. .  Установить следующий режим охвата горячим питанием: 

1) Начальные классы      -  вторая перемена- 10.30 час 

5-8 классы-                   - третья перемена -11.30 час 

9-11 классы-                - четвертая перемена- 12.30 час 

2) Установить вторую,  третью и четвертую  перемены для приема пищи 

продолжительностью до 20 минут. 

3) Классные руководители  сопровождают учащихся в столовую, обеспечивают мытье рук, 

присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок. 

4) Дежурный учитель по столовой   присутствует при приеме пищи, обеспечивает порядок. 

5) Дежурный класс препятствует входу в столовую учеников в верхней одежде, обеспечивает 

порядок около умывальников, регулирует выход и вход  учащихся в столовую. 

7. Утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся МБОУ «Пригородная 

СОШ» на 2023/2024 учебный год 

8. Установить контроль за целевым использованием средств, направляемых на 

организацию питания обучающихся, и качеством предоставляемых услуг по 

организации питания обучающихся. 

consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CC9BAA6FDDC8CDD29398C0309531D7D0346DD69865B3CD01b3I


 


